
取組状況

グリーンアクションパートナー活動取組状況

事業所名 都留市商工会

参加区分 　　　　　　　　　　　　Ⅰ　　　　　ステップ

1

2

3

4

廃棄物の削減
　資源ゴミの分別（特に用紙、パンフレット類の資源ゴミ化）徹底しました。

エコ商品の購入
　エコマーク・グリーンマーク商品の購入を推進しました。

広報活動
　市内商工業者に対し、環境に配慮した事業活動の必要性の周知、取組みの支援を
　行いました。

5

電気・燃料使用量の削減
　暖房・冷房の温度設定の適正化、照明の点・消灯をこまめに行いました。
　使用していない電気機器の電源を切ることを徹底しました。照明のLED化を進めて
 　います。

用紙使用量の削減
　使用済み用紙の裏面使用、両面印刷を徹底しました。


